UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-CN Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ

về quản lý vật liệu xây dựng; trên cơ sở đề xuất của Sở Xây dựng tại Công văn

số 1142/SXD-VLXD ngày 24/02/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban quản

lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp, UBND các huyện, thị xã,

thành phố khi thẩm định để chấp thuận chủ trương đầu tư dự án sản xuất vật liệu

xây dựng; ngoài việc thực hiện các quy định tại Quyết định số 22/2018/QĐ-

UBND ngày 10/7/2018 và Quyết định số 01/2019/QĐ-UBND ngày 17/01/2019

của UBND tỉnh về Ban hành quy định việc thực hiện trình tự, thủ tục quyết định

chủ trương đầu tư; chấp thuận địa điểm đầu tư; giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục địch sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

phải lấy ý kiến Bộ Xây dựng hoặc Sở Xây dựng về các nội dung theo quy định

tại Điều 6 của Nghị định số 09/2021/NĐ-CP; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN.(Mld97)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

V/v thực hiện Nghị định số

09/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 của Chính phủ

về quản lý vật liệu xây dựng.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-26T08:23:26+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T09:18:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T09:18:46+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T10:33:29+0700